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Svenska folkpartiets fullmäktigegrupp och 20 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Enligt den nya integrationslagen, som trädde i kraft i början av 2025, överförs huvudansvaret för 
integrationen till kommunerna.  Kommunen ska också ansvara för tjänsterna för arbetssökande i 
framtiden. 
I regeringsprogrammet är det skrivet att 5–10 % av invandrarna ska integreras på svenska i framtiden.  
Enligt Nationalspråksstrategin ska antalet invandrare som integreras på svenska proportionellt sett 
minst motsvara den svenskspråkiga befolkningens andel.  För att nå dessa mål krävs ännu mycket 
arbete, inte minst när integration är en fråga som omfattar hela samhället. 

I enlighet med lagen om främjande av integration 14.4.2023/681 ska invandraren ha rätt att göra ett 
aktivt val i fråga om integrationsspråket, svenska eller finska.   En av de stora utmaningarna är 
fortsättningsvis att myndigheterna inte informerar invandraren om rätten till integration på svenska.  
Tjänstemannens inställning kan vara avgörande men också okunskapen om den svenska 
integrationsstigen hos myndigheterna är stor.  En direkt följd är att det fortsättningsvis finns flera 
tvåspråkiga kommuner som endast integrerar på finska, även om invandraren själv i vissa fall önskat att 
få integreras på svenska.

Den flerspråkiga samhällsorienteringen är en lagstadgad uppgift för kommunerna från och med 2025.   
Samhällsorienteringen är en lagstadgad utbildning på personens eget språk till stöd för integration för 
personer som nyligen flyttat till Finland och omfattar alla invandrare.  Det är viktigt att invandraren får 
information om landets och kommunens tvåspråkighet i samband med samhällsorienteringen, så att 
den nyinflyttade får en tydlig bild av landets tvåspråkighet och på basen av informationen kan göra ett 
välavvägt val i fråga om integrationsspråket. 

Två nyckelaktörer för integration på svenska är den fria bildningen och tredje sektorns organisationer.  
Majoriteten av dem som integreras på svenska integreras via frivilliga studier inom fria bildningen.  I 
Nationalspråksstrategin konstateras att utbudet av den svenskspråkiga integrationsutbildningen bör 
ökas så att den utgör ett reellt alternativ.  Tredje sektorn handhar bland annat vägledning, rådgivning 
och information och kan också ansvara för den flerspråkiga samhällsorienteringen.  Tredje sektorns 
betydelse för integrationen kommer att öka i framtiden.  Den erfarenhet och kunskap som den fria 
bildningen och tredje sektorn besitter kring integration på svenska bör utnyttjas också i framtiden och 
kopplas till det övriga kommunala integrationsarbetet. Erfarenheter visar att samarbete mellan 
kommunen, tredje sektorn och fria bildningen är välfungerande och kostnadseffektivt. 

Det är viktigt att tvåspråkiga kommuner reserverar resurser för att koordinera, planera och informera 
om såväl den finskspråkiga som den svenskspråkiga integrationsstigen samt för avgiftsfri 
språkundervisning i båda nationalspråken.  Volymen invandrare som önskar integreras på svenska i en 
enskild kommun tenderar i vissa kommuner att vara relativt liten. För att garantera att integration på 
svenska erbjuds invandraren och att en integrationsutbildning på svenska ordnas kunde flera kommuner 
med fördel samarbeta kring lösningarna för den svenskspråkiga integrationen.  Ett samarbete 
kommuner emellan skulle också garantera invandraren en bättre och heltäckande integrationsstig. 



Med anledning av ovanstående föreslår vi undertecknade 
Att staden utreder hur man i staden informerar om rätten till och förverkligandet av integration på 
svenska.  De befintliga personresurserna bör också utredas för att garantera att de är tillräckliga för att 
koordinera, planera och informera om likvärdiga integrationstjänster och integrationsutbildning på båda 
nationalspråken.”

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 23 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Svenska folkpartiets fullmäktigegrupps och 20 andra ledamöters undertecknade motion 

om integration på svenska 


